
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 основная общеобразовательная школа с.Русаново 

Орловского района Кировской области 

ПРИКАЗ 

15.02.2024 № 5/1 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей  Точка роста» 

 в  МКОУ ООШ с.Русаново Орловского района Кировской области в 2024 году 

 

На основании распоряжения министерства образования Кировской области от 23.11.2023 

№ 1545 «О  создании  и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Кировской области центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста в 

2024 году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МКОУ ООШ с.Русаново 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ ООШ с.Русаново.  
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

Рыкова Е.В., директор школы; 

Кожева М.Н.., педагог-организатор; 

Шалагинова К.В..- учитель математики; 

Шушканова А.А.- заведующая хозяйством; 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя математики Шалагинову К.В. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году . 

6. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ ООШ с. Русаново Е.В. Рыкова 

 

 


		2024-11-12T20:45:04+0300
	Е.В. Рыкова




